⁴⁾ Vgl. HINSCHIUS, *Kirchenrecht*, II 70f. 35

.. Decano¹⁾ et capitulo Magdeburgen(sibus).

Ad^{a)} instar illius, cuius funes cecidisse testatur vox prophetica in preclaris, pro modulo fragilitatis humane illos in ministerium eius, cuius vicem in ter-
 ris licet immeriti gerimus, ducimus assumendos, quos credimus et litterarum
 5 scientia et morum honestate preclaros, ut ad dext(er)am sponsi assistat in
 vestitu deaurato circumamicta varietate regina, cui nascuntur pro patribus
 filii in principes statuendi. Sperantes igitur, quod dilectus filius Otto, nepos
 10 nobilis viri .. ducis Polonie²⁾, cui et vite honestas et litterarum scientia suf-
 fragatur, de bono in melius proficere debeat et ecclesie Dei utiliter deservire,
 ipsum in subdiaconum duximus ordinandum firmam gerentes fiduciam,
 quod non minus ecclesiis, in quibus obtinuerit beneficia, in ipsius persona
 poterit provideri, quam in ecclesiis fuerit ipsi provisum. Verum^{b)} quia bonum
 semiplenum videtur, quod sine adiectione relinquitur^{b) 3)}, gratiam super gra-
 15 vestram rogandam duximus^{c)} attentius et monendam per apostolica vobis
 scripta mandantes, quatinus pro reverentia apostolice sedis et nostra ei pre-
 posituram ecclesie vestre, quam venerabilis frater noster .. archiepiscopus
 vester⁴⁾ ante promotionem suam obtinuisse dinoscitur, liberaliter conferatis⁵⁾
 20 mandatum apostolicum taliter exequentes, ut idem, qui ecclesie vestre pote-
 rit existere non modicum fructuosus, ad omnium et singulorum dilectionem
 fortius obligetur et nos, qui eundem sincera diligimus in Domino caritate,
 tanto vobis gratiori teneamur vicissitudine respondere, quanto nos noverim-
 us a vobis liberalius exauditos.

Datum ut^{d)} supra^{d)}.

25 **214 (216).**

*Innocenz III. ermächtigt den Erzbischof (Heinrich) von Gnesen, den Herzog
 Wlad(islaus) (von Polen), falls dieser Genugtuung leisten wolle, und dessen
 Anhänger von der Exkommunikation zu absolvieren, der sie wegen Gewalt
 gegenüber Klerikern verfallen sind.*

30 *Rom, St. Peter, 1207 Januar 12.*

213. ^{a)} Am Rande: CCCX, zwei kurze, schräge Striche und ein kurzer, senkrechter Strich. ^{b-b)} Unterstrichen. ^{c)} Migne: diximus. ^{d-d)} Migne: Romae, apud Sanctum Petrum, sexto Idus Januarii, anno nono.

213. ¹⁾ S. Br. IX 212 (214) Anm. 2.

35 ²⁾ S. Br. IX 212 (214) Anm. 3.

³⁾ Die Wendung findet sich wörtlich in einem Schreiben Papst Gregors I. Vgl. *JE* 1833; Dr.: Gregorii registrum XI 43 (Ed. NORBERG 940 Z. 17—941 Z. 1).

⁴⁾ S. Br. IX 22 Anm. 1.